· usque ad annum ultimae paginae huius libri », id est usque ad an-
num 1826. · 

Fol. 2. - « Liber hospitii Romani ed Ecclesiam SS. Sergii et 
Bacchi Congregationis Ruthenorum Ordinis S. Basilii Magni -sub 
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Rectoratu R.mi Patris Don Hieronymi Oziemkiewicz Congregatio
nis eiusdem Procuratoris Generalis, anno Domini 1757 die prima 
maii factus, in quo continetur Ordo Preparationis Residentiae et 
calculationis cum variis artificibus seu operariis necnon iisdem 
operariis persolutio mercedis respectis quod cuique debetur, per 
eosdem annotata seu de receptis quietata ut sequuntur ». Alia 
manu: «Vi sono in questo libro le ricevute fatte dalli artegiani 
al R.mo Padre D. lgnatio Wolodzko e al R.mo Padre Geroteo Kor
czynski, tutti due gia Procuratori Generali -- aJia manu --· e di pii1 
al R.mo Padre Giordano Mickiewicz. 

Nihil aliud. 

VoLUMEN xx11. 

Codex sine titulo, in quo recensentur expensae Postae, sive pro 
epistolis mandatis, sive pro receptis debita taxa non soluta, nec
non donativa ad familiares Cardinalium, officiales S. C. de Propa
ganda Fide aliosve, occasione N ativitatis Domini vel Assumptio
nis B.1\1.V., vulgo « Ferragosto », ut mos est Romae, ab anno 1788 
usque ad annum 1826. 

Nihil aliud. 

Praesens Cafalogus Archivi Procuraloris Romani ad SS. Ser
gium et Bacchum, a me inf rascriplo, iussu et benedictione I lluslris
simi et Reverendissimi Domini mei ANDREAE in SZEPTYCE SZE
PTYCKY J, llfrtropolitae Haliciensis, incaepfas est die 11/24 sep
tembris, et per( ectus die Dominica SS. Patrum VII Oecumenici Con- _ 
cilii adversus Iconoclastes, id est 14/Zl octobris anni 1912. 

Leopoli, in PalaMo Metropolitano, die el anno ut supra. 

CIRILLO KOROLEVSKIJ (U:P) 
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Visegrad, 14 Nov. 1414. 
19. 

Sigismundus re:i; Hungariae etc. in causa inter principem Theo-
rum, ducem Podoliae, et nobiles de Salank uergente iudicium dictat. 

TAJlULARIU:M CoNv. DE LELEsz, Met.nro 11 (orig.); transumptum in lit, 
conv. de an. 1627. 

Sigismundus <lei gracia Romanorum rex semper augustus ac 
Hungarie etc. rex etc. Damus pro memoria, quad Martinus de Po
sahaza pro illustri principe domino Theodora, duce Podolie, cum 
procuratoriis litteris conventus ecclesie de Lelez iuxta continen
ciam litterarum nostrarum prorogatoriarum in octavis beati Mi
chaelis archangeli in anno domini MCCCCIX0 praeteritis in figura 
nostri comparendo contra Thybam et Joannem, filios Petri de Sa
lank quasdam litteras dicti conventus de Lelez inquisitorias ad nos
trum litteratorium mandatum nobis rescriptas tenoremque litte
rarum nostrarum ipsi conventui directarum verbaliter in se haben
tes, asserens actionem et proposicionem dicti actoris litteris conti
neri in eisdem, nobis praesentavit declarantes, quod noster et dic
ti conventµs homines litteris in eisdem nominati et ad nostrum 
litteratorium mandatum transmissi in comitatu de Beregh simul 
procedendo ab omnibus, quibus decuisset et Iicuisset talem scrivis
sent veritatem, quad praescripti Thyba et Johannes, filii Petri de 
Salank, annis prioribus retroactis magnam particulam terre ipsius 
domini ducis intra metas possessionis sue Beregh vacate exisfen
tem potentialiter occupando reservarent ac fructibus et utilitati
bus ~iusdem usi fuissent in praeiudicium dicti domini Theodori 
ducis valde magnum. Quibus exhibitis praefatus procurator dicti 
actoris eidem ex parte annotatorum Thiba et Joanne per nos in 
praemissis iuris equitatem postularat impertiri. Quo audito Dyoni
sius de Dobouch pro ipsis Thiba et Joanne similiter cum procura
toriis litteris dicti conventus de Lelez in eandem nostram specialem 
exurgendo praesentiam responderat ex adverso, quad iidem Thiba 
et Joannes null am terre particulam dicti domini Theodori ducis 
intra terminos eiusdem possessionis sue Beregh vocate occupassent, 

1 Cfr. «Analecta OSBM », Ser. II, Sec. II, vol. I, fasc. 2-3, p. 339-3:i9 , 
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nee occupata usi fuissent, scd si idem dominus Theodorus dux ali
quam terre particulam per ipsos fore sciret occupatam, extunc le
gitime veniendo eandem rec~peret. Talem enim recapere posset, cu
ius statucioni dicti Thiba et Joannes nullam facerent contradictio
nem, talem autem recapere ·posset, in cuius statucione iidem con
tradictionis velamine obviarent. Et ibidem ad dictam possessiona
riam recaptivacionem dictum dominum Theodorum ducem legiti
me invitarat. Et quia ad ipsam possessionariam re_captivacionem et 
statucionem faciendas noster et dicti conventus de Lelez homines 
necessario debuerant destinari, pro eo fidelitati ipsius conventus 
firmiter praecipiendo mandaramus, quatemus ipsorum mitteren't 
hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente homo noster 
infradeclarandus ad faciem praedicte possessionis Beregh va
cate et per consequens talis particule terre, quam dictus domi
nus Theodorus dux vel legitimus suns procurator per praefa
tos Thibam et Joannem diceret fuisse et fore occupatam, vicinis 
et commetaneis suis uniYersis inibi legitime convocatis et praesen
tibus accedendo, recaperet eandem nomine iuris dicti domini Theo
dori ducis recaptiYatamque et ab aliorum possessionariis iuribus 
separatam et distinctam cum omnibus suis utilitatibus et pertinen
ciis quibuslibet statueret et committeret eidem domino Theodoro 
duci iure sibi incumbenti perpetuo possedendam, si per praefatos 
Thibam et Joannem aut alias non fieret contradictum, contradicto
res vero, si qui, exceptis praefatis Thiba et Joanne, fierent, evoca
ret ipsos contra annotatum dominum Theodoruin ducem nostram 
specialem in praesentiam ad octavas festi epiphaniarum domini 
nunc venturas racionem contradictionis eorum reddituros. Si vero 
iidem Thiba et Joannes in aliquo contradicerent, ex tune ipsos evo
care non incumbcret, cum in lite essent cum domino Theodora duce 
et cum eodem in octavis eisdem sine aliqua citacione coram no
bis comparere deberent similiter racionem contradictionis eorum 
reddituri. Particulam vero sen terrarum particulas per quempiam 
prohibitam seu prohibitas, visa undique qualitate, quantitate. fruc
hiositate et valore, eandem regali mensura mensurando vel si men
surari nequiret, visu considerando, una cum aliis probis et nobili
bus viris, de um et eius iusticiam f erendo prae oculis, estimaret 
eandem vel easdem in condigno earum precio et valore lege regni 
requirente. Et post hec ipsius possesionarie recaptivacionis, statu
cionis et estimacionis seriem cum nominibus contradictorum et ci
tatorum, si qui, exceptis dictis Thiba et Joanne, fierent, ad easdem 
octavas eidem nostre speciali fidcliter rescriberet maiestati conven
tus de Lelez antefatus. Tandem ipsis octavis instantibus praefatus 
Martinus de Posa'haza pro annotato domino Theodora duce cum 
procuratoriis litteris dicti conventus ad nostram specialem veniendo 
in praesenciam litteras clicti conventus super praemissis rescrip
tionales nobis ,praesentarat declarantes, quad ipse conventus re
ceptis litteris nostris adiudicatoriis iuxta earundem continenciam 
una cum Emerico de Orozy, homine nostro, ipsorum hominem, vi-
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delicet Nicolaum literatum Ezen ecclesie ipsorum clericum, ad 
praemissa exequenda ipsorum pro testimonio destinasset. Qui de
mum exinde ad ipsum conventum reversi eidem concorditer retu
lissent, quod ipsi feria V-a proxima ante festum epiphaniarum do
mini tune praeteritum ad faciem cuiusdam particule terre ultra 
fluvium Borsva nominatum a parte possessionis Salank praedicte 
adiacentis, quam praedictus Martinus de Posahaza procurator an
tefacti domini ducis in persona eiusdem per praefatos Thibam et 
Joannem dixisset fore occupatam, vicinis et commetaneis suis uni
versis inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent. Et cum 
eandem per signa metalia in dictis litteris dicti conventus rescrip
tionalibus contenta et conscripta a dicta possessione Salank nun
cupata separatam nomine iuris dicti domini ducis recaptivando 
et recaptivatam cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis qui
buslibet ipsi domino duci iure sibi incumbenti perpetuo possiden
dam statuere et committere voluissent, tune Petrus dictus Kon, fami
liaris Georgii, filii praedicti Joannis, filii Petri, illis adherendo in 
persona cuiusdam Georgii, domini sui, ipsos a statucione dicte par
ticule terre recaptivate praelibato domino Theodoro duci fienda pro:.. 
hibuissent contradicendo. :{>ropter quod ipsi die et loco in praetactis 
ipsum Georgium, filium Joannis, contra annotatum dominum Theo
dorum ducem ad dictas octavas festi e-piphaniarum -domini tune 
Yenturas nostram specialem evocassent in praesenciam racionem 
contradictionis suae redditurum. Praefatos vero Thibam et Joan
nem racionibus ex praescriptis non citassent. lpsam vero particu
lam terre prohibitam seu litigiosam visa undique ipsius qualitate, 
quantitate, fructuositate et valore una cum aliis probis nobilibus 
viris non mensurando, sed visu considerando ad sex aratra, terras 
videlicet arabiles ad duo aratra, silvas glandinosas et alias ad qua
tuor aratra regalis mensure estimassent. Ad quas quidem octavas 
festi epiphaniarum domini praefati Thiba et Georgius per annota
tum procuratorem dfoti domini ducis in persona eiusdem congruis 
dit!bus ipsarum octavarum coram nobis expectati nostram specia
lem in praesentiam non venerant, neque miserant, se mediantibus 
aliis nostris litteris iudicialibus exinde confectis in iudiciis aggra
vari permittendo, postulans praefatus procurator dicti domini du
cis eidem ex parte dictorum Thiba et Georgio per nos in praedicti 
iuris equitatem impartiri. Et quia idem Thiba et Georgius ad prae
missa evocati fore visi fuerant, pro co cum nos memoratos Thi
bam et Georgium ad praemissa primo ad octavas festi beati Geor
gii martyris, tune praeteritas, evocari et tandem contum.acia ipso
rum requirente in praemissis discussionem recepturos ad de iu
diciis in to'to decem et octo marcas facientibus iudici et parti aci
verse satisfacturos contra annotatum dominum ducem ad octavas 
festi be a ti Jacobi apostoli in dicto anno domini MCCCCIX0 praete
ritas per nostros et dicti conventus homines in tribus foris ·compro
vincialibus publice et manifeste nostram specialem in praesenciam 
proclamari f ecissemus, tandem ipsis octavis ius dantibus praeli-
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h3tus Martinus de Posahaza pro antefato domino Theodoro duce 
cum procuratoriis litteris memorati conventus ad nostram specia
lem veniendo in praesentiam, racionem praemisse contradictorie 
inhibicionis assignari postularat per Thibam et Georgium supradic
tos coram nobis. Quo· audito Stephanus litteratus pro praedictis 
Thiba et Georgia cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Vara
diensis in eandem nostram specialem exurgendo praesenciam re
sponderat ex adverso, quod ipsi 1praemisse possessionarie recapti
vacionis et statucionis in personis dictorum Thiba et Georgia pro 
eo prohibicio facta fuisset praenotata quod ipsa particula terre, 
quam praefatus dominus Theodorus dux recaptivando sibi statui 
facere voluisset, iam dicta Thiba et Georgia vigore instrumentali 
pertineret. Quae instrumenta iidem non ad tune, sed in termino 
ulteriori per nos ipsis dando exhibere prompti fuissent et parati. 
Unde nos his 1perceptis una cum regni nostri nobilibus nobiscum in 
iudicio existentibus iudicantes, commiseramus eo modo, ut praefa
ti Thiba et Georgius universa litteralia eorum instrumenta, si que 
in facto praescripte terre litigiose haberent confecta in octavis fe
sti beati Michaelis archangeli tune venturis contra annotatum do
minum ducem exhibere teneantur coram nobis, quibus visis iudi
cium et iusticiam. facere valeremus inter partes in praemissis, prout 
.dictaret ordo iuris. Quia autem ·praefati Thiba et Georgius prae
scripta iudicia X et VIII marcarum tune iudici et parti adverse per
solvere debencium non persolverant, ideo octavis in eisdem cum 
duplo persolvere commiseramus. A quibus ·quidem octavis dum 
praemissa instrumentalis exhibicio partes inter praenotatas diu 
propemodum ventilanda evocacioneque et proclamacione in huius-
modi litium processibus fieri consuetis per annotatum dominum 

Theodorum ducem contra et adversus annotatum Georgium de Sa
Iank eiusdem absentia et rebellione requirentibus iuridice obser
vatis et peractis, ultimatim tandem eo, quad idem Georgius in no
stra exercituali expedicione contra Venetos pridem habita exhibi
cione aliarum litterarum nostrarum occupatus fore declaratus exti
tisset mediantibus litteris nostris prorogatoriis sentencionalibus si
mul cum duabus partibus iudiciorum CC et XCVI marcarum dup
latis iudicis ac aliis iudiciis XLII-as marcas facientibus sine duplo 
parti adverse per ipsum Georgium persolvendarum odavas festi 
beati Georgii martyris in anno proxime transacto praeteritas di
lative attigisset. l·psis denique octavis instantibus Stephanus de 
Bukho pro praefato domino Theodoro duce cum procuratoriis lit
teris praescripti conventus de Lelez ad nostram specialem veniendo 
praesenciam, volens dictam terre particulam praefato domino duci 
de iure pertinere debere declarare, quasdam litteras dicti conven
tus metales in festo undecim millium virginum anno MCCCLX-IV0 

privilegialiter confectas nobis demonstrarat exprimentes, quod quia 
serenissimus princeps olim dominus Ludovicus, rex regnorum prae
dictorum, p. m. pater et socer noster carissimus, possessiones et li
beras villas serenissime prindpisse Elisabeth regine matris sue 
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praecare in comitalu de Beregh existentes a nobilium possessioni
bus in eodem comitatu existentibus propter evitandas saepissimas 
contenciones reambulari et metas earundem erigi et renovari com
misisset pro eo eiusdem domini Ludovici regis et dicti conventus 
homines litteris in eisdem nominati et ad literatorium edidum dicti 
domini Ludovici regis transmissi V0 die octavarum festi beat{ Mi
chaelis archangeli tune · praeteriti ad faciem possessionis Beregh 
vocate legitimis vicinorum et commetaneorum convocacionibus fac
tis accedendo eandem circumquaque mediantibus novarum meta
rum erectionibus modo et ordin'e litteris in eisdem contentis ream
bulassent. Mete vero possessionis Beregh praedicte iuxta praemis
sam reambulacionem litteris in eisdem contentis serietim sunt con
scripte. Quibus exhibitis praefatus procurator dicti domini Theo
dori duds praescripta literalia instrumenta per praefatum Geor
gium ·de Salank exhibere assumpta exhibere postularat per eun
dem coram nobis. Quo audito Stephanus literatus de Beriye pro 
eodem Georgia cum procuratoriis nostris in dictam nostram spe
cialem exurgendo praesenciam pro praemissis per ipsum Geor
gium exhiberi assumptis litteralibus instrumentis litteras capituli 
ecclesie Agriensis privilegiales anno dom. incarn. MCCCXXXV0 e
manatas seriem et continenciam quarundam litterarum capituli 
ecclesie Varadiensis in festo nativitatis beati Joannis bapt. anno 
Iesu MCCXCV0 privilegialiter exaratarum in se verbotenus conti
nentes nostro iudicario ordini curarat exhihere manifestantes, quod 
Dominico et Demetrio comitibus, filiis Nicolai, ac Petro, filio Joan
nis filii Farkasii ab una parte, item comite Nicolao, filio Thibe, ab 
altera, coram praefato capitulo Varadiensi personaliter constitutis 
iidem Dominicus, Demetrius et Petrus comites super facto terre 
seu possessionis Fekethepatak vocate in comitatu de Ugocha exi
stentis pro qua contra ipsum comitem Nicolaum, filium Thibe, iu
diciario ordine procedere intendissent, ut dixissent, quia a com
metaneis et vicinis dicte possessioni Feketepatak et specialiter in 
privilegio domini Stephani regis Hungarie fel. record. comperis
sent, ipsam possessionem ex donacione eiusdem domini Stephani 
regis per ipsuin comitem Nicolaum, filium Thybe, pro fidelibus 
serviciis suis et sanguinis eff usione multimodo fuisse possessam. 
Quas · quid em litteras sive privilegium dicti Stephani regis su
per collacione eilisdem possessionis Feketepatak confectas idem 
capitulum Varadiense per ipsum Nicolaum exhibitas fide vidis
set oculata et perlegisset, praevia racione iidem comites opi
nioni et intencioni eorum in hac parte resipuissent, imo quia eis
dem ipsa possessio attinuisset et ab ipsis fuisset alienata, in prae
sentia praefati capituli Varadiensis per ipsos ab ipso Nicolao re
ceptis sexaginta marcis ipsam possessionem praefato Nicolao ex 
.bona eorum volunlate perpetuo possidendam cum omnibus suis 
utilitatibus sub metis et terminis ex tenore praedicti 1privilegii dicti 
domini Stephani regis extractis litterisque in eisdem seriatim speci
ficatis statuissent. Quarum quidem litterarum exhibicionibus factis, 
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quia praefatus procurator dicli domini Theodori ducis praescrip
tam terre particulam litigiosam modo praemisso ad VI aratra 
estimatam intra certos cursus metarum dicte possessionis Beregh 
existere eandemque possessionem Beregh cum suis pertinenciis per 
nostram serenitatem praefato domino Theodoro duci donatam fo
re, annotatus procurator dicti Georgii de Salank eundem successo
rem et superstitem praefati Nicolai, filii Thibe, fore praescriptam
que particulam terre litigiosam non intra limites dictarum meta
rum in praescriptis litteris dicti conventus de Lelesz contentarum, 
sed intra terminos praescdptarum·metarum in dictis litteris capi
tuli Agriensis praenominati adiacere indicentibus ref erebat nosque 
absque reambulacione et revisione metarum possessionum Beregh 
et Feketepatak praenarratarum in dictis praefatorum conventus 
de Lelez et capituli Agriensis litteris contentarum partes inter prae
notatas congruens iudicium facere non potueramns, ad ipsos quo
que revisionem et ambulacionem faciendam noster et dicti conven
tus de Lelez homines necessarie transmitti debere visi fuerant. Pro 
eo fidelitati dicti conventus firmiter praecipiendo mandaramus, 
quatenus ipsorum mitterent homines pro utrisque partibus pro te
stimoniis fidedignos. quibus praesentibus homo noster, infradecla
randus, XV0 die festi beati Jacobi apostoli tune venturi et aliis die
bus ad id aptis et sufficientibus ad facies praescriptarum possessio
num Beregh et Feketepatak vocatarum et per consequens parti
cule terre antef ate litigiose vicinis et commetaneis ea rum universis 
inibi legitime convocatis et dictis partibils vel earum legitimis pro
curatoribus praesentibus accedendo, primo praescriptam posses
sionem Beregh vocatam secundum demonstracionem dicti domini 
Theodori ducis vel legitimi sui procuratoris a parte dicte posses
sionis Feketepatak vocate serie dictarum litterarum praescripti con
ventus metalium semper ad illas plagas et loca, ad quas videlicet 
et que dicte littere metalcs procedere denotarent, tendendo, undi
que reambularet et signis metalibus consignaret, demum vero dic
tam possessionem Feketepatak a parte dicte possessionis Beregh 
iuxta ostensionem praefati Georgii de Salank vel ·legitimi eiusdem 
procuratoris secundum continenciam dictarum litterarum annotati 
capituli Varadiensis in seriebus praescriptarum litterarum prae
fati capituli Agriensis verbotenus insertarum per ipsasque partes 
inibi specietenus exhibendarum similiter semper ad illas plagas 
et loca, ad quas videlicet et quem eedem littere procedere denota
rent, eundo, modo simili undique reambularet et signis metalibus 
consignaret. Et si ipse -partes in huiusmodi possessionariis ream
bulacionibus concordes fierent, et sibi invicem non contradicerent, 
ex tune cuHibet parti suum ius possessionarium -certis et evidenti
bus metis a sese separatum et distinctum statueret et committeret 
perpetuo possidendum. Partibus autem discordantibus et sibi in
vicem contradicentibus rparticulam seu terrarum particulas inter 
ipsarum parcium demonstraciones in lite remanentem seu rema
nentes visa undique qualitate, quantitate, fructuositate et valore. 
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mm cum aliis probis et nobilibus viris favore et amore parcium 
quibusvis procul motis, deum habendo prae oculis, estimaret ean
dem vel easdem in condigno ei_usdem vel earundem precio et valore 
lege regni nostri requirente, ibTclem eciam idque ipsarum parcium 
in dicta sua possessionaria reambulacione veriores et apparencio
res metas ostenderet, et que in dominio dicte terre litigiose in toto 
vel in parte esset et existeret, videret, conspiceret et diligenter intue
retur. Et post hec ipsarum possessionarie reambulacionis metarum
que ercctionis et renovacionis, eslimacionis et revisionis series cum 
cursibus metarum inibi erigendarum ad VIII-um diem dictarum 
quindenanim eidem nostre speciali fideliler rescriberet maiestati 
convcntus antelatus. Quia autem memoratus Georgius dicta iudi
cia tune iudici et parti adverse persolvere debens non persolverat. 
ideo tempore reportacionis seriei praemissorum, videlicet VIII0 die 
dictarum quindenarum, in praedicto cum duplo persolvere co
miscramus. Et ab ipso . VII1° die diet arum quindenarum dum di
scussio praemissorum propter absenciam praelatorum et baro
num nostronfm praescriptis omnibus iudiciis duplum sortientibus 
scriebus litterarum nostrarum prorogatoriarum octavas festi epi
phaniarum domini proxime praeteritas dilative attigisset. Ipsis tan
dem odavis adstantibus Stephanus de Bulcho pro annotato domi
no Theodora duce cum procuratoriis litteris mcmorati conventw; 
ecclesie de Lelez ab una ac Stephanus litteratus pro praefato Geor
gia de Salank similiter cum procuratoriis litteris dicti convenus par
te ab altera in nostram specialem venientes praesenciam, litteras 
iamfati conventus super praerriissis rescripcionales utrinque nobis 
praesentarunt. Quibus praesentatis licet ex serie earundem prae
fatus Georgius de Salank dictam possessionariam reambulacionem 
iuxta nostram iudiciariam commissionem antedictam meliori, imo 
veriori modo, quam praefatus dominus Theodorus dux, f ece
rit. tamen quia praefatus procurator dicti domini Theodori du
cis eandem praemissam possessionariam reambulacionem iuxta 
continencias praescriptarum litterarum metalium annotati capi
tuli Varadiensis per ipsum Georgium modo praemisso producta
rum pro gravamine, quo de regni -nostri consuetudine conveniret, 
meliori modo exequi velle asseruerat, pro eo nos eundem dominum 
ducem, ad ipsam reambulacionem faciendam, uti actorem, cum iu
dicio regali VI marcarum per ipsum tempore reportacionis seriPi 
praemissorum iudici et parti adverse, scilicet dicta Georgio per
soh'endo transmittentes, fidelitati annotali conventus de Lelez fir
miter praecipiendo mandaramus, quatenus ipsorum mitterent ho
mines pro utrisque partibus pro testimonio fidedignos, quibus prae
sentibus homo noster de curia nostra per nos ad id specialiter 
trasmissus VIII 0 die f es ti beati Georgii martyris tune venturo el 
aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies praescriptarum 
possessionum Beregh et Feketepatak vocatarum vicinis et comme
taneis earundem universis inibi legitime convocatis et praedictis 
partibus vel earum legitimis procuratoribus praesentibus accedendo 
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praemissam possessionariam reambulacionem, metarum demon
stracionem et consignacionem. estimacionem et revisionem obmis
sis praescriptis litteris annotati domini Theodori ducis metalibus 
iuxta continenciam dictarum litterarum metalium memorati capi
tuli Varadiensis pro parte ipsius Georgii confectarum inibi in spe
cie per ipsum exhibendarum iuxta nostram iudiciariam commissio
nem antedictam faceret et exequeretur omnino mo.do praenotato, 
et post hec ipsius possessionarie reambulacionis metarum demo
stracionis et consignacionis, estimacionis et revisionis series cum 
cursibus metarum inibi erigendarum ad VIII-um diem dictarum 
octavarum nostre spedali fideliter rescriberet maiestati conventus 
sepefatus. Quia autem praefatus Georgius dicta iudicia tune iu
dici et parti adverse solvere d_ebens non persolverat, ideo tempore 
reportacionis seriei praemissorum, videlicet VIII0 die dictarum oc
ta varum in praescripfo cum duplo persolvere commiseramus. Tan
dem ipso VIIl0 die dictarum octavarum interveniente praefatus 
Stephanus de Bulcho pro antefato domino Theodoro ,q.uce cum pro
curatoriis litteris memorati conventus ab una, parte vero ab altera 
Stephanus litteratus pro praefato Georgia de Salank cum procura
toriis litteris antedicti capituli Varadiensis ad nostram specialem 
venientes praesenciam, litteras iamfati conventus de Lelez super 
praemissis rescripcionales utrinque nobis praesentarant continen
tes hunc tenorem: Sequitur lit. rescriptionalis eiusdem conu. sub 
data 8 maii 1414. Quibus praesentatis dictisque procuratoribus ip
saruni 1parcium, eisdem partibus in praemissis finem et deliberacio
nem dari postulantibus licet nos inter ipsas partes secundum se
riem et continencias dictarum litterarum superius conscriptarum 
in praemissis ·congruens iudicium et finem conclusivum voluerimus, 
tamen quia dicti procuratores parcium praedictarum in dicta ea
rum metali ostensione et specialiter in demonstracione fluvii Red
nek in praedictis litteris metalibus <licit capituli Varadiensis expres
si et denotati discordes fuissent, quod praedicti procuratores ipsa
rum parcium praemisse possessionari~ reambulacioni dictum flu
vium Rednek in aliis et aliis locis et nominibus demonstrando no
minassent, ut puta fluvium per ipsum procuratorem dicti dmnini 
ducis actoris hoc nomine Rednek ostensum et nuncupatum, sed Hi
deger appellari e converso eciam fluvium rper antelatum procurato
rem ipsius Georgii in reausam attracti hoc nomine Rednek demostra
tum et appellatum praetaxatus procurator dicti domini ducis ac
toris similiter non hoc nomine Rednek, sed Palo.chpataka nominari 
contra sese recitassent ethis dictis procuratores dictarum parcium 
easdem veridice attestacionis vicinorum et commetaneorum nobi
liumque suorum conprovincialium per formam communis inquisi
cionis fiende nobis legitime requirentibus submiserant nosque abs
que recepcione certitudinis praemissarum inter partes ipsas in 
praemissis merum iudicium et finem conclusivum facere non pote
ramus, ad ipsam igitur communem inquisicionem faciendam volen
tibus dictis procuratoribus ipsarum parcium ut praemittitur, noster 
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et dicti conventus de Lelez homines necessario transmitti debere no
bis et regni nostri nobilibus nobiscum in iudicio existentibus cerne
batur. Pro eo fidelitati eiusdem conventus firmiter praecipiendo 
mandaramus, ,quatenus ipsorum mitterent homines pro utriusque 
partibus, pro testimonio fidelignos, quibus praesentibus homo noster 
de curia nostra, per nos ad id specialiter transmissus, in quindenis 
festi beati Jacobi apos. tune venturi ad faciem dicte terre litigiose in
ter ipsas partes, ut praemittitur, in lite habite, ubi videlicet ipsi par
tes dictam .communem inquisicionem fieri voluerant, vicinis et com
metaineis earundem parcium universis inibi legitime convocatis et 
ipsis partibus vel earum legitimis procuratoribus praesentibus acce
dendo primo ab eisdem vicinis et commetaneis demumque a nobili
bus comprovincialibus comitatuum de Beregh et de U gocha ac ab a
liis cuiusvis status et praeminencie eorum comitatuum hominibus 
per ipsas partes illuc convocandis et congregandis ad fidem 
eorum deo debitam fidelitatemque nobis et sacra nostro diade
mati observandam tacto vivifice crucis ligno praestitam, odio, 
favore et amore parcium postergatis, sine scrupolo cuiuslibet 
falsitatis, deum et iusticiam ferendo prae oculis de eo, utrum 
praescriptus fluvius seu meatus aque per antefatum procura
torem dicti domini ducis pro meta ostensus hoc nomine Red
nek vel nomine Hideger vocitaretur, seu praenotatus tluvius 
per praetexatum procuratorem ipsius Georgii de Salank in cau
sam attracti similiter pro meta demostratus ipso nomine Red
nek aut vocabulo Palochpataka appellaretur, sciret. inquireret 
et experiretur meram omnimodam atque plenissimam veritatem, 
et post hec ipsius communis inquisicionis seriem cum propriis et 
possessionum attestancium nominibus ad VIII-um diem dictarum 
qnindenarum nostre spec~ali fideliter rescriberet maiestati c011\'en
tus de Lelez praelibatus. Quia autem praefatus Georgius de Sa,lank 
duas partes dictorum iudiciorum CC et XCVI marcarum duplatas 
cum (ruplo duplato iudici et XL.VI marcas similiter duplatas parti 
adverse seu praefalo domino Theodora duci, idem eciam Theo
dorus dux iudicio sex marcarum sirniliter iudici et parti adverse, 
ut puta, praefato Georgia de Salank tune persolvere debentes non 
persolverant, ideo tempore reportacionis seriei praemissorum cum 
duplo persolvere commiseramus. Tandem ipso octavo die dictarum 
quindenarum oocurente praefatus Stephanus de Bulcho pro prae
fato domino T.heodoro duce cum procuratoriis litteris dicti conven
tus ab una, ac praedicto Stephano literato pro praelibato Georgia 
de Salank similiter cum procuratoriis litteris dicti conventus parte 
ab altera ad nostram specialem venientes praesenciam litteras dicti 
conventus super praemissa communi inquisicione rescripcionales 
utrinque nobis praesentaverant, iudicium et iusticiam dictis parti
bus in -praemissis per nos tram claritatem praeberi h'1Jmiliter po
stulantes. Quibus exhibitis, quia ex serie earundem litterarum dicti 
conventus rescripcionalium multo plures vicini et commetanei 
nobilesque comprovinciales per praesentes partes in dicta communi 
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inquisicione convocati pro parte dicti Georgii de Salank, quam 
pro parte dicti domini Theodori ducis attestati extitisse in prae
missis eciam parcium reambulacionibus semper praefatus Georgius 
de Salank veriores et apparenciores metas, quam annotatus Theo
dorus dux ostendisse, in dominioque ipsius terre litigiose idem 
Georgius de Salank per praefatos nostrum et dicti conventus ho
mines repertus extitisse, dicta quoque terra litigiosa i:i;i silvis sci
licet ad V. aratra, in terris vero arabilibus ad 1 aratrum regalis 
mensure per eosdem nostrum et dicti conventus homines estimata 
extitisse lucide adinveniehatur, sicque et ex causis praemissis ad
huc super praemissa terre particula litigiosa, silvarum scilicet V. 
aratrorum et terre 1 aralri ipsi Georgio de Salank iuxta praemis
sam terre litigiose antedicte estimacionem iuramentum imponi 
et adiudicari debere nobis et regni nostri nibilibus nobiscum in iu
dicio existentibus agnoscebanlur. Pro eo nos una cum eisdem regni 
nostri nobilibus iudicantes commisimus eo modo, quad praefatus 
Georgius de Salank XXV0 die festi beati Michaelis a~changeli, nunc 
ven turo, ad faciem dicte possessionis Salank et per consequens ter
re litigiose antefate vicinis et commetaneis eiusdem universis ini
bi legitime convocatis et dictis partibus vel earum legitimis procu
ratoribus nee non magistris Michaele de Thur vel Sigismundo de 
Mezewsomplio aut Joanne de Bodrogh vel Ladislao de Thezer, sive 
Petro de Herman, curie nostre notariis, aliis absentibus homine 
nostro per nos ad id specialiter transmisso, nee non testimoniis 
dicti conventus, qui per ipsum conventum partibus illic transmitti 
iubemus, praesentibus accedendo ibique prius predictas metas et 
signa metalia iamdictae possessionis Salank in dicta reo.mbula
cione per ipsum ostensas et <lemonstrata, a parte scilicet dicte pos
scssionis Beregh, undique reambulando ill una ipsarum metarum 
aut signorum metalium centesimo et quinquagesimo tercio sc, ad 
quodlibet aratrum scilicet dictarum silvarum tricesimo sc, ac ter
re tercio sc, nobilibus, ita videlicet, quod unus vel duo ex dictis 
vicinis · et commetaneis in dicta comm uni inquisicione pro parte 
sui attestatis ibidem interesse debeant, comparendo discalceatis 
pedibus, resolutis angulis et terram super ca'put suum ponendo 
generaliterque dicendo, prout moris est iuxta regni nostri consuetu
dinem iurare super terram, super eo, quad praescripte mete et si
gna metalia per ipsum reambulate et demonstr~te semper et ab an
tiquo dicte possessionis sue Salnak extiterint ipsaque silva ac ter
ra litigiose, ut pracmittitur ad VI aratra estimate ad eandem pos
sessionem Salank ·pertinuerint et nunc pertinere debeant, sacra
mentum praestare teneatur. Qui si praestiterit et praestare poterit, 
ex tune dictis metis et signis metalibus per ipsum ostensis reno
\·atis et in bene apparentes metas elevatis, ipsam silvam et terram 
Jitigiosas sub earundem metarum inclusionibus eidem Georgia et 
suis heredibus ad dictam possessionem Salank annectere, si vero 
praestare nollet aut non posset, ex tune praescriptis metis et signis 
metalibus per ipsum Georgium de Salank demonstratis obmis-
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sis et postergatis ipsas silvam et terram litigiosas per reambula
ciones et erectiones metarum et signorum metalium per prae
fatum dominum Theodoruin ducem demonstratarum eidem do
mino duci ad praedictam possessionem Beregh applicando in 
perpetuum statuere et committere praefati uostri et dicti con
ventus homines debeant et teneantur. Et quia ipsa iuramentalis 
deposicio multa verba in se habet, volumus et serie praesentium 
committimus, ut testimonium dicti conventus pro parte dicti 
Georgii destinatus seriem ipsius iuramenti eidem Georgio 
paulatim de verbo ad verb.um recitare teneatur. Et post 
hoc iuramentalis deposicionis ac possessionnarie statucionis 
seriem cum cursibus metarum inibi erigendarum nominibusque 
coniuratorum ad octavas dicti festi beati Michalis archangeli 
partes in litteris memorati conventus nostre speciali reporatare 
teneantur maiestati. Quia autem ipse partes dicta iudicia nunc 
iudici et sibi ipsis persolvere debentes non persolverunt, ideo 
in diclis octav_is f P-sti beati Michaelis archangeli iuxta regni consue
tudinem perdurantibus cum duplo persolvere teneantur. Praesen
tes autem propter absenciam venerabilis patris domini Eherhadi 
episcopi ecclesie Zagrabiensis, aule nostre concellarii, et sigillorum 
nostrorum erga ipsum habitorum sigillo eiusdem fecimus consi
gnari. Datum in Visegrad XL0 die termini praenotati anno Domini 
l\ICCCCXIV0

• • 

20. 
Lelesz, 11. Dec. 1414. 

Conuenlus de Lelesz notum facit, Georgium de Salank in cau
sa .ma contra Theodorum, ducem Podoliae, a Sigismundo rege Hun
gariae in sua sup. sub nro 19 pub/. littera adiiudicatoria sibi dicta
tum iuramenlum super terram liNgiosam praescripto modo cum 
seu coram 153 nobilibus praestitisse. 

ARCHIVUM. COM. KAROL YI (orig. in chart.); ed. in Cod. com. Karolyi de 
Nagy-J(arolyi, vol. II (1883). p. 12-16 (Col. Gercsi). 

Omnibus Xti fidelibus praesentibus pariter et futuris praesen
cium noticiam habituris Nicolaus praepositus et conventus eccle
sie s. crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad universo
rum noticiam harum serie volumus pervenire, quod cum nos iux
ta continencias literarurri unius specialis praesencie excellentissimi 
dom. nostri dom. Sigismundi dei gracia Rom. regis semper augusti 
ac Hungarie etc. regis adiudicatorie modum et formam iudiciarie 
sue deliberacionis et commissionis in se exprimentibus et alterius 
eiusdem domini nostri regis prorogatorium ad relacionem reveren
dissimi in Xto patris domini Johannis archiepiscopi ecclesie Stri
goniensis vicariique generalis dicti nostri regis patenter emanate 
hunc tenorem continentis: Sigismundus ... Sequitur eiusdem proro
gatoria, sicut superius sub nro 19 ( ?), una cum magistro Sigismundo 
<le Mezewsoplyo cuius ipsius domini nostri regis notario et ho-
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mine per ipsum ad id specialiter transmisso in iipsius litteris adiu
dicatoriis nominatim inserto unum ex nobis, videlicet fratrem An
dream presbiterum pro parte Georgii de Salank in causam attracti 
ad videndum et perficiendum ea (sic!), que iuxta iudiciariam com
missionem et praet~ctarum literarum domini nostri regis adiudica
toriarum series et continencias fieri et perfici debaent, nostro pro 
testimonio destinassemus, demum iidem exinde ad nos reversi no
bis consona voce retulerunt, quod annotatus Georgius de Salank 
in praedicto VIII0 die festi beati Andree ap. proxime praeterito 
ad faciem praescripte possessionis Salank nuncupate et per conse
quens terre et silve litigiose ad VI aratra regalis mensure estimate, 
vicinis et commelaneis eiusdem universis ac prae:fato Georgio de 
Salank ... actore, antelato vero domino Theodoro, duce Podolie, nos
trum testimonium pro sui parte iuxta continenciam ipsarum lite
rarum domini nostri regis adiudicatoriarum non adducente illic
que non veniente, nee mittcnte, dictisque vicinis et commetaneis 
per ipsum Georgium illuc convocatis praesentibus accedendo ibi
que prius metas et signa metalia antedicte possessionis Salank in 
dictis literis ipsius domini regis adiudicatoriis denotatas et expres
sa in reambulacione per ipsum ostensas et demonstrata a parte 
possessionis Beregh nominate memorati domini Theodori ducis ta
liter et hoc ordine undique reambulassent, quod primo incepissent 
in fluvio Atak nominato iuxta duas metas terreas et iuxta cursum 
ipsius aque gradiendo usque ad meatum seu fossatum aque Hi
deger et ipso meatu seu fossato aque transeundo quendam fluvium 
Rednek vocatum pervenissent, ulterius in eodem meatu aque ad 
partem aquilonalem lendendo, ubi Yidelicet ipse fluvius duplica
retur, et in parte ad dextram hahita processissent et iuxta meatum 
ipsius aque procedendo attigissent ad locum, ubi fluvius exiret de 
quodam alio fluvio Borswa vocato et ab eodern loco sursum con
tra meatum ipsius aque tendendo et quasi ad medium milliare 
procedendo pervenissent ad unam magnam clausuram, ubi prae
fatus fluvius Borswa duplicaretur, ubi eciam iuxta ipsam clausu
ram quidem flu vi us Gerzenchezad nominatus ad. partem aquilo
nalem ab i'pso fluvio Borswa flueret et ab eodem loco plus quam 
medium milliare · gradiendo pervenissent ad praedictum meatum 
seu fossatum aque Hideger appellatum et ibi praetaxatus Georgius 
de Salank a parte praenominate possessionis Beregh nuncupati an
telati domini Theodori ducis terminando, super uno ipsorum si
gnorum metalium,, ubi scilicet praefatus fluvius Gerzenchezad no
minatus exiret, de praedicto fluvio Borswa, et iuxta ipsum fluvium 
Gerzenchezad idem Georgius de Salank centesimo et quinquagesi
mo tercio sc. nobilibus, videlicet Benedicto, filio David de Ardo, Mi
chaele, filio Andree et Leustachio, filio Lorandi, de Laaph vicinis 
et commetaneis in communi inquisicione pro parte sui attestatis, 
item .Johanne de Borswa, Stephano de Werbewch, Ladislao, filio 
Johannis de Magfalwa, altero Ladislao de Ardo, similiter comme
taneis, item Michaele de Kysdoba, Benedicto, Clemente, Johanne, 
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Nicolao, altero Johanne, Georgio, nee non altero Michaele, simili
ter altero Nicolao, Baria, Demetrio et altero Georgio de eadem 
Kysdoba, Clemente, Bartholomeo, Stephano et Paulo de Nagdoba, 
Andrea et Georgio de Haralyan, Sebastiano de Mihalfalva, Geor
gio de Sandorhaza, Michaele, Stephano, Gallo, Demetrio et Pe.tro 
de eadem, item Bartholomeo de Bachka, Johanne de Lele, Georgio, 
Sebastiano et Michaele de eadem, item Anthonio de Kerezthur, Se
bastiano, Michael et Gregorio de eadem, Dominico et Paulo de Zy
laghzegh, Michaele de Baldon, item Nicolao et Gregorio, filio Marci, 
de Sampson, Ladislao et Anfhonio de Baxa, item altero Ladislao 
da Akly, Nicolao de Horwathy, Stephano et Michaele, filiis Borian. 
de Palfalva, Thoma de Gethus, Sigismundo de Kethel, Ladislao et 
Blasio de eadem, Alberto et Johanne de Mon, Emerico et Thoma de 
Samyl, item Anthonio, Stephano, Petro et Simone de Verwlgye, Bla
sio et Emerico de Mesnyew, Johanne de Bewnye, Michaele et Gre
gorio de eadem, Blasio de Fermenyews, item Jacobo, Andrea et 
Petro de Andrasfalva, Jacobo de Gywge, Johanne de Wgra, Nico
lao de Almas, Guliberto de Mayad, Ladislao de Balashaza, Jacobo 
de Patrah, Georgio de Ilswa, altero Georgio de Beges, Johanne de 
Adoryan, Elya, Mathia et altero Mathia de Tywadarfalva, Ladi
slao et Nicolao de Bere, Francisco et Thoma de Tywkod, altero 
Thoma, filio Nicolai, Michaele et Benedicto de eadem, item Briccio 
Zenthpaal, Johanne de Zenthmyklos, Paulo de Chaan, Jacobo de 
l\lohols, item Georgio de Sarmasagh, Anthonio de Kyde, Johanne 
de Menzenth, Thoma de Gachal, Petro de Kerechen, Ladislao. filio 
Thome de Egry, Blasio et Petro de Daboch, altero Petro de Che
repes, Luca de lph, item Stephano de Gewdynhaza, Andrea de Jar
mi, Georgio et Philippo de Borswa, Johanne de Pethenfalva, a.Hero 
Johanne, Benedicto, Sebastiano, Georgio et Petro dicto Farkas, de 
eadem, item Jacobo de Kemeche, Anthonio et Benedicto de Farka
sfalva, Emerico de Forgolanfalva, Stephano de Bezd, Georgio de 
Solmus, Emerico de Lewe, Mathia de Geche, Georgio de Ewrme
nes, altero Georgio de Pyskarkas, Petro. filio Petri de Bagus, Fa
biano et Blasio de Thamasfalva, Johanne de ·Zentkyral, Michaele 
et Clemente de Zyorna, altero Michaele de Kwlche, Stephano de 
Rohod, Sebastiano de Moglod, Petro de Kemeer, Georgio, dicto Su
thak, de Vylak, Martino de Bewken, Alexio de Chomakaz, et La
dislao dicta Laanch, de Karol, discalceatis pedibus resolutisque cin
gulis comparendo et terram super caput suum ponendo et genera
liter recitante praefato nostro testimonio, 1pro parte scilicet ipsius 
(ieorgii in causam attracti deputato, dicendo, ·prout moris est, iuxta 
regni consuetudinem iurare super terram super eo, quod praescrip
te mete et signa metalia per ipsum in causam attractum modo prae
misso reambulate et demonstrata semper et ab antiquo dicte posses
sionis sue Salank extitissent ipsaque silva et terra litigiose, ut prae
mittitur, ad VI aratra estimate ad eandem possessionem Salank per
tinuissent et nunc pertinere deberent sacramentum praestitisset. 
pr?estitoque per ipsum Georgium in causam attractum et suos co-

A?Mlecta OSBM, sec. II, v. I, 4. 35 
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niuratores modo praemisso ipso sacramcnto, in praemissis locis 
dictorum signorum metalium per ipsum in causam altractum osten
sorum ex eo nullas evidentes el apparentes metas aggregari fecis
sent, quia idem in causam attractus cursum ipsarum metarum 
in praescriptis fluviis habere debuisset ipsosque tluvios seu mea
tus aquarum pro distinctionibus melarum fore putasset, ipsas sil
vam et terram litigiosam sub earundem metarum cursibus ad ip
sam possessionem Salank applicando et annectendo eidem Georgia 
in causam attracto et suis heredibus universis praefati domini 
noslri regis et nostri homines statuissent et conunisissent iure 
perpehio possiden<las. In quorum praemissorum memoriam sta
bilitatemque perhempnalem praesentes literas nostras privilegiales 
alphabetoque intercisas sigilli nostri appensionis munimine ro
boratas duximus concedendas. Datum quinto die octavi diei festi 
beati Andree apostoli supradicti anno domini MCCCCXIV 0 supra
dicto. 

21. 
Strigonii, 2 Oct. 1415. 

Sigismundus det gracia re.r Hungariae etc. fidelibus surs illu
stri principi Theodoro dud Podoliae et comiti comitatus de Bereglz 
auunculo suo charissimo uel ipsius uicecomitii et iudicibus dicti co
mitatu.s inuestigare\ mandat causam inter Jacobum Kotnar, ciuem 
Cassouiensem ab ana parte uero ab .altera Balthasarum de Atlzya 
fratremque suum vertentem. Datum Strigonii feria IV. pro.rim(( 
post fesfllm beati Michaelis archangeli anno domini MCCCCX\'·•. 

Sequitur lit. relatoria conuentus de Lelesz: 
Corwentus relationem f acit Sigismundo regi, hominem .'>lLm 

e.rmisisse pro testimoni.o ad deliberaNonem cau.rne eisdem Berey
szaszinum, ubi Stephanus. filius Konye de Belclze uicecomes dicli 
domini Theodori, ducis Podoliae, ac quattuor iudices in dicta rnll
sa iudicium protulerunt. 

Originale pap. in eodem TABULARIO CoNv. DE LELEsz, Act. 1415. 
nro 70. 

22. 
Strigonii, 15 Dec. 1415. 

Sigismundus rex Hungariae committit conuentui de Lelesz, 
ut querelam Georgii et Jacobi filiorum Galli de Zeech in eo factam, 
quod H elele f amiliaris Theodori, ducis Podoliae, possessionem ip
so rum Chetfalu in comitatu Beregh. depredasset, inquirat. 

TABULARIUM CoN.v. LELESZ, .. kt. 1415, nto 73 (orig.); Proth. I, BB., 
p. 24 (cop.). 

Sigismundus dei gracia etc. ac Hungarie etc. rex fidelibus suis 
conventui ecclesie de Lelez saluleni et graciam. Dicitur nobis in per
sonis Georgii et Jacobi, filiorum Galli, de Zeech, quomodo /Helele 
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familiaris/ Theodori, ducis Podolie, temporibus iam praeteritis pos
sessionem ipsorum Chetfalu nuncupatam in comitatu /Beregh/ e
xistentem omni sine lege fuisset depraedatus ac universas res et 
bona ipsius possessionis non modici valoris abstulisset et spolias
set potencia mediante in ipsorum dampnum et praeiudicium valde 
magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter praecipicndo man
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedi
gnum, quo praesente Mathias de Kyrseni vel Thomas aut Georgius 
de eadem seu Paulus de Homoch, seu Nicolaus de Began, sive E
mericus de Orozy, sive Philippus de eadem /an Michael seu Ladi
slaus de eadem/, sive Nicolaus de Kerepel aliis absentibus homo 
nostcr sci ta prius praemissorum mer a veritate evocet praef a turn 
Helele contra annotatos Georgium et Jacobum de Zeech noslram 
in praesenciam ad terminum competentem racionem praemisso
rum redditurum, litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non ob
stante. Et post hec ipsarum inquisicionis et evocacionis seriem cum 
nomine evocati tcrminoque assignato nobis fideliter rescrihatis. 
Praesentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie u
timur, faciemus consignari. Datum Strigonii die dominico proxi
mo ante festum beati Thome apostoli anno domini MCCCCXV 0

, re
gnorum nostrorum anno Hungarie etc. 

c. 
Ad tertiam classem referendas putavi eas 7 litteras, post ob

itum ducis Theodori /m. Decembri 1415/ datas /1416-1418/, in qui
bus \'iduae eiusdcm, ducissae \Valhae, filiarum Annuska et l\Iaria 
eiusque officialium et familiarium commemoratio fit. . 

Ducissa-vidua commcmoratur adhuc in litteris, datis 8 Novem
bris an. 1418. Mentio illa posterior non iam invenitur. Cum tamen 
inveniuntur aliae litterae posteriores de duce Theodora, eiusdem 
marito, tractantes, non est dubitandum earn sub finem anni 1418 
vita functam fuisse. 

Alterae filiae ipsius /Mariae/ nullum vestigium, nulla inve
nitur mentio. An nupta alieni, sicuti soror, an vita functa et quan
do - nemo responsum dare potest, sicut etiam de sepulchro du
cissae eiusque filiae nulla unquam fit mentio. 

1. 
Budae, 9 No\·., 1416. 

Sigismundus re.r Hungariae mandat conventui de Lelcsz. ut 
de querela viduae quondam ducis Theodori et puellarum A.nnus
ka et Maria vocatarmn contra Stanislaum de Dolha prolata inquirat. 

TABULARIUM CoNv. LELESZ, .Act. 1416, nro 11; copia: Proth. JI, . BB., 
pag. 15. 

Sigismundus Dei gracia Hom. rex etc., ac Hungarie etc. rex 
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fidelibus suis conventui ecclesie de Lelesz salutem et graciam. Di
citur nobis in 1personis magnifice domine relicte condam Theodori 
ducis ac nobilium puellarum Annuska et Maria vocatarum filia
rum suarum, quod Stanislaus de Dolha in anno, cuius secunda in
staret revoluctio, contra voluntatem et absque consensu ipsarum 
collectam et provenlus ipsis in Marm~rusio prov~nire debentes pro 
se recipiendo eisdem D. florenorum auri dampna intulliset poten
cia mediante, in praeiudicium ipsarum valde magnum. Super quo 
fidelitati vestre firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Ni
colaus vel Valentinus de Began, sive Georgius vel Martinus de Ke
repech, sive Joannes de Harabor vel Georgius de Homok, sive Mi
chael de Geche aliis absentibus homo noster scita praemissorum 
mera veritate, evocet praef a turn Stanislaum contra antedictas do
minas nostram in praesentiam ad terminum competentem, racio
nem de praemissis redditurus, litis pendencia etc. Et post hec etc. 
Datum Bude f eria II proxima ante fest um be a ti Martini confessoris 
anno domini MCCCCXVl0

• 

A tergo: Fidelibus suis conventui ecclesie de Lelesz Pl\9 ma
gnifica domina relicta Theodori ducis et aliis intrascriptis inquisi
toria et evocatoria. 

Subtus connotatio hominis conventuali.~: Noster frater Valen
tinus, suo modo in Beregh, feria III, post Thome in Keyos. 

Ad epiphaniarum domini. 

2. 
Budae, 3 Fehr. 1417. 

Ab eodem Rege eidem conventui committitur, ut inquirat de 
querela viduae Walhae, et Annus filiae olim Theodori ducis Po
doliae, contra Stanislaum et Georgium de Dolha familiaresque eo
rum, eidem Regi porrecta. 

TABULARIUM CoNv. LELEsz, Act.1417, nro 78 (orig. papyr.); Proth. II, 
BB., p. 265-267 (cop.). 

Sigismundus Dei gracia etc. ac Hungarie etc. rex fid. suis con
ventui ecclesie de Lelesz salutem et graciam. Dicitur nobis in per
sonis magnifice domine \Valha relicte ac puelle Annus vocatarum, 
filie condam Theodori, ducis Opidie (sic!), ·quod Stanislaus et Geor
gius de Dolha una cum Demetrio et Stephano Kener, familiaribus 
eorum, dum districtus Maramorosiensis erga ipsum ducem exti
tisset, a iobagionibus in dicta Maromaros et eis pertinenciis com
morantibus M. florenos auri et DC pelles mardarinas, DC florcnos 
novos valentes, recepissent et que eorum placuisset voluntati fe
cissent. Insuper praefati Stanislaus et Georgius una cum praedictis 
Stephano et Demetrio circa festum omnium sanctorum proxime 
praeteritum Petrum nece miserabili ac alios quam plures f amilia-
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res earundem domine et pueUe in possessione Makarya repertos 
prorsus innocentes diris ac acris verberum et vulnerum plagis sau
ciari fecissent potentia mediante in praeiudicium earundem et dam
num valde magnum. Super quo fidelitali vestre firmiter praeci
piendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi
monio fidedignum, quo praesente Johannes filius Michaelis de Da
vidhaza, vel Georgius de Kerepech aut Valentinus de Began sive 
Johannes de Harabor aliis absentibus homo noster, scita praemis
sorum mera veritate. evocet praefatos Stanislaum et Georgium cbn
tra easdem dominam et puellam palatinalem in praesentiam ad 
terminum competentem, racionem de praemissis reddituros, litis 
pendentia etc. Et post . bee ipsarum inquisicionis et evocacionis 
seriem cum nominibus evocatorum terminoque assignato eidem pa
latino more solito rescribatis. Datum Bude, II die festi purificationis 
virginis gloriose anno domini MCCCCXVJl0

• 

A tergo: Fidelibus suis conventui ecclesie de Lelesz pro ma
gnifica <lamina Walha vocata, relicta Theodori ducis Opulie ( !) et 
puella filia sua intrascripta inquisitorie et evocatorie. 

3. 

Adnotatio litterae relatoriae conv. de Lelesz nee non ipse con
ce plus ipsius litteme relatoriae mutilus. 

IemEM •. transversa inscriptio litterae praecedentis. 

1. Adnotatio: Noster frater Johannes, suo modo in Beregh fe
ria via ante Valentini, in Makarya, ad octavas cinerum. Datum 
vi0 die ... 

2. Conceptus_ litteme: Quod praemiss·a, dempto dumtaxat et 
excepto certo numero et valore rerum ablatarum, suo modo facta 
fuissent et perpetrata, prout tenor litterarum dicti domini nostri 
regis contineret praescriptarum habitaque inquisitione feria via 
proxima ante festum beati Valentini martiris proxime praeteritum 
praenominatos Stanislaum et Georgium de Dolha in praedicta pos
sessione Makarya vocata, porcionibus videlicet eorum contra an
teactas dominam relictam et puellam filiam Theodori ducis ad octa
vas diei cinerum nunc venturas vestre magnitudinis in praesentiam 
evocassent racionem de praemissis reddituros, litis pendentia etc. 
Datum V0 die d~ei evocationis antedicte anno domini supradicto. 

4. 
Nagyidae, 24. Apr. 1417. 

Petrus de Peren, iudex curiae regiae, requirit conventum de 
Lelesz pro inquisitione facienda ad querelam Staniislai de Dolha 
et f iliorum eius contra f amiliares nominatim insertos viduae Theo
dori, ducis de Munkaclz, et contra Ugron de Komlos et filio.i; .mos. 
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TABULARIU:M Co~v. LELESZ, Act. 1417, nro 76 (orig. pap yr. cum sig., in 
cera); Proth. II, BB., p. 262-263 (cop.). 

Amicis suis rcverendis ecclesie de Lclesz comes Petrus de Pe
ren, iudex curie domini Sigismundi Dei gracia etc. ac Hungarie 
etc. regis amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis 
Stanislai de Dolha ac Ladislai et Michaelis, filiorum eiusdem, 
quod in anno, cuius iam revolucio preterisset /annualis/ ma
gnifica domina relicta condam Theodori, ducis de Munkach. mis
sis quibusdam familiaribus suis, utputa Emerico' Guba de eadem 
l\fonkach, Endrey, Heleley, et Stanislao castellano cum suis /ip
sorum/ complicibus manibus armatis et potenciariis super pos
sessione sua Romanpathaka vocata transmittendo /veniendo/ can
dem desolassem I depopulari ei desolari faciendo/ ac populos ac 
iobagiones in eadem Romanpathaka commorantes aufugari facien
do. Item Ugron de Komloz, Nicolaus, Johannes, Mathias ct Sandri
nus, filii eiusdem, cum suis complicibus manibus armati~ et poten
ciariis super possessione ipsorum Negforas vocata veniendo ean
dem penitus similiter desolassent ac eciam universos populos et 
iohagiones inibi existentes repulissent et aufugassent potencia me
diante in praeiudicium eorundem valde magnum. Super ·quo ve
stram amiciciam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem 1pro testimonio fidedignum, quo praesente Geor
gius, seu Simon, seu Thomas, filius 'eiusdem, de Borsowa, sive Phi
lippus de eadem, sive Jacobus de Gesche aliis absentibus homo re
gius ab omnibus, quibus incumbit, meram de praemissis veritatem 
experiatur, quam tandem domino nostro regi fideliter rescrihatis. 
Datum in Nagyda in festo beati Georgii martiris A. D. MCCCCXVIl0

• 

A tergo: Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez pro 
Stanislao et aliis intrascriptis inquisitorie. 

A tergo tran.mer.'ie inscripta adnotatio: Noster frater Johannes. 
suo !llodo, in Beregh. Datum feria JVa post Stanislai martiris. 

5. 
Constantiae, 25 Apr. 1418. 

Sigismundus Rex Hungariae uiduae, superstitibus et officia
libus _ac familiaribus Theodori, quondam ducis Podoliae., notificaf 
se possesSiiones regales Ignech cum tributo, Chamonya et Ordow 
ad castrum suum Munkach pertinentes ab eodem castro perpetue 
separando · Mathyus, Emerico et Georgio de Paloch contulisse. 

ARCHIV. COM. VALENTINI BETHLEN IN ARANYOS-GYERES (orig. papyr. cum 
sigil.). 

Sigismundus Dei gracia etc. ac Hungariae etc. rex fidelibus 
nostris magnifice domine relicte. necnon superstitibus ac officia
libus et familiaribus quondam illustris Theodorici, ducis Podolie, 
salutem et graciam. Quia nos pro fi<lelitatihus diuturnornmque lau~ 
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dabilium seniciorum gratuitis meritis fidelium nostrorum dilec
torum egregiorum Mathyus de Paloch, castri Dyosgewr inter cete
ras 110nores ipsius castellani, et Emerici, fratris eiustiem, specia
limn aulicorum nostre maiestatis magistrorum eidem, necnon ve
nerabili domino Georgia praepositio ecclesie Scepusiensis fratri 
ipsorum carnali, nobis sincere dilecto, quasdam possessiones nos
tras regales lgnech cum lributo in eadem exigi consueto, necnon 
Chamonya et Ordow appellatas actenus ( !) ad castrum nostrum 
:\Iunkach appellatiJ.m pertinentes, easdem ab ipso castro nostro 
in perpetuum separando et sequestrando, vigore aliarum literarum 
nostrarum superinde confectarum perpetuo et irrevocabiliter de
dimus, donavimus et contulimus. Igitur fidelitati vestre et cuiusli
Let vestmm ex certa nostra seientia firmissime praecipie.-.dc:, man
damus, quatenus mox habita praesentium noticia nulloque ulte
riori nostro mandato superinde praestolato, ceteris eciam occasio
nibus et allegacionibus quibuslibet semotis, praedictas possessiones 
et tributum simul cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis ac 
proventibus et redditibus antedictis l\'lathyus et Emerico, nee non 
domino praeposito dimittere et relinquere manusque vestros et ves
trorum quorumlibet de eisdem excipere debeatis. Alioquin com
misimus et eciam praesentium vigore committimus praetactis Ma
thyus et Emerico, nee non domino praeposito, ut ipsi easdem a vo
bis contradictione qualibet non obstantc pro se ipsis occupandi ac 
tenendi et 1perpetue possideridi pJenam et omnimodam habeant po
testatis facultatem per nos eis in hac parte attributam. Secus igitur 
facere non ausuri, prouti nostri gracia favorosius cupimus gratulari. 
Praesentes eciam perleetas reddi iubemus praesentati. Datum 
Constantie in festo beati Marci evangeliste anno dom MCCCCXVIIl0 

regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXXII, Rom. vero VIII. 

6. 
Sine loco, 26 Maii 1418. 

Convenlus de Lelesz notum facit viduam quondam Tlzeodori 
duci.o; el Martinum de Posahaza coram se personaliter constitutos 
compromissum inter se f eci~se. 

TAAVLARIUM CoNv. LELESZ, Protli. parvum, p. 2 (lineis transversis 
deletum). 

Quod magnifica <lamina relicta quondam domini Theodori du
cis ab una, parte vero ab alia Martino de Posahaza personaliter 
coram nobis constitutis, per eundem confessum exlitit, quod ipse 
praefatam dominam et ad eandem pertinentes super omnibus fac
tis potenciariis, <lampnis nocumentis etc. reddidit expeditos, e
converso ipsa domina. in expedicionem prae'missorum praefato 
~lartino XL VI florenos novas in duobus terminis infrascriptis, me
dietatem videlicet eorum Vlll0 die festi beati Jacobi apostoli ac 
tandem VIII0 die festi beati Michaelis archangeli pure et simplici-

• 
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te·r in oppido Zaar semper coram iudicibus nobilium comitatus 
de Beregh, si non ex tune de duplo, et insuper verificatis litteris suis 
praemissam cau~am de novo exequendi etc., universasque litte
ras praefati Martini per familiares suos ablatas in specie red
dendas assumpsisset, termino solucionis pro Stanislao de Dolha 
cum nostris litteris procuratoriis solum super verberacione ipsius 
scilicet Martini et receptione pecuniarum et litterarum. Datum 
in festo corporis Christi XVII1°. 

7. 
Budae, 8 Nov. 1418. 

Sigismundus rex Hungariae iniungit conuentui de Lelesz in
uesNgationem de querela Jacobi et Georgii de Zeech contra Helele, 
officialem ducissae de Munkach, coram illo facta. 

TABULARIUM CON\'. LELESZ, Act. 1418, nro 63 (orig. papyr. sig. clans); 
Proth. II, BB., p. 455-6 (cop.). 

I 

Sigismundus etc. ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conven-
tui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Dicitur nobis in personis 
Jacobi, filii Galli, de Zeech, ac Georgii, filii Jacobi, de eadem, 
quod Helele officialis ducissae de Munkach temporibus proxime 
.praeteritis ad possessionem eorundem Chedfalva vocatam venien
do, quendam iobagionem ipsorum in dicta Chedfalva residenlem, 
non recepta licentia, nee iusto terragio deposito ac aliis debitis 
minime persolutis, una cum universis rebus et bonis eiusdem ad 
possessionem Vary, officiolatum suum, transduxisset moraturum po
tencia mediante, in praeiudicium ipsorum val de magnum, Ii te ta
m en inter ipsos pendente. Super quo fidelitati vestre firmiter prae
cipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro te
stimonio fidedignum, quo praesente Emericus de Oroz vel Philip
pus, filius eiusdem, aut Michael de eadem, seu Martinus de Ke
key aliis absentibus homo noster scita praemissorum mera veri
tate, evocet praefatum Helele contra ipsum Jacobum nostram in 
praesenciam ad terminum competentem, racionem de praemissis 
redditurum, praetaxata lite inter ipsos non obstan1e. Et post hec 
ipsarum inquisicionis et evocacionis seriem cum nomine evocati 
terminoque assign a to nob is fideliter rescribatis. Datum Bude fer. 
III, prox. p. f. b. Emerici ducis, a. d. MCCCCXVII1°.